
MUNICÍPIO DE IPAMERI-GO
IPAMERI/GO

ATA DE PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA

Em 27 de Maio de 2022 (sexta-feira) às 09 horas e 30 minutos, reuniram-se os senhores(as):  TIAGO MARTINS DA SILVA

(Pregoeiro), KELLEN CRISTINA CARNEIRO (Apoio) e BIANCA  FERREIRA GENERALI CARNEIRO (Apoio), no site

www.slicx.com.br, com a finalidade de realizar todos os procedimentos para o certame:

 

Pregão Eletronico Nº: 5
Processo Nº: 202203663
Julgamento: Menor Preço

Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHO DE TOMÓGRAFO, CONFORME PROPOSTA DE
AQUISIÇÃO DE Nº 07777.639000/1210-01 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE

A sessão foi aberta pelo(a) Pregoeiro(a) que conduziu os trabalhos juntamente com sua equipe de apoio conforme as

disposições legais elencadas na Lei 10.520/2002; Lei Complementar 123/06; Decreto Executivo; subsidiariamente na Lei

Federal 8.666/93, no que couber no Decreto Federal 10.024/19  e pelas disposições declinadas no edital e seus anexos.

Credenciaram no sistema objetivando a participação no procedimento os interessados como segue:

 

PROPONENTE CNPJ MEEPP

BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPAÇÕES LTDA 10.515.403/0001-27 Não

REGISTRO DO PREGÃO ELETRONICO

De imediato procedeu-se a abertura das as propostas, que foram analisadas e divulgadas pelo(a) Pregoeiro(a) e em conjunto com a
equipe de apoio verificou a conformidade destas com os requisitos estabelecidos no instrumento convocatório. Ato contínuo, o(a)
Pregoeiro(a) convidou os autores das propostas classificadas para a fase de lances, a apresentarem novas ofertas em valores distintos
e decrescentes, obtendo o (s) seguinte (s) resultado (s):

RESULTADO DE ANALISE DE PROPOSTA
  

LOTE: 1

DESCRIÇÃO:

TOMOGRAFO MULTISLICE DE 16 CANAIS DE DECTORES FISICOS. 

QUANTIDADE: 1 (UNIDADE)
 

PROPOSTAS INICIAIS

PROPONENTE IDENTIFICAÇÃO PROPOSTA SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO
BRAZIL 3 BUSINESS PART L628fd7721b19b 1.150.000,00 5

HISTÓRICO DE LANCES NA SALA DE DISPUTA

PROPONENTE CNPJ DATA/HORA LANCE

 
Página 1/5



MUNICÍPIO DE IPAMERI-GO
IPAMERI/GO

BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPAÇÕES
LTDA

10.515.403/0001-27 2022-05-26 16:39:30 1.150.000,00

CLASSIFICAÇÃO FINAL

POS. LICITANTE CNPJ OFERTA FINAL DATA/HORA SITUAÇÃO

1 BRAZIL 3 BUSINESS
PARTICIPAÇÕES LTDA

10.515.403/0001-27 1.000.000,00 2022-05-27
09:39:40

Frustrado

Não houve arrematante

 
HISTÓRICO DE MENSAGENS NA SALA DE DISPUTA

Pregoeiro - 27/052022 09:32:45
BOM DIA SENHOR(A) LICITANTE
IREMOS INICIAR A SESSÃO

Pregoeiro - 27/052022 09:33:12
Disputa iniciada no lote 1

Pregoeiro - 27/052022 09:34:05
SENHOR LICITANTE VISTO SER UNICO, SUA PROPOSTA ESTA BEM ACIMA DO ESTIMADO.

Pregoeiro - 27/052022 09:44:27
SENHOR LICITANTE PRECISO FECHAR COM UM VALOR MAIS BAIXO

Pregoeiro - 27/052022 09:47:19
PRECISO CHEGAR EM UM VALOR NO MAXIMO DE 850.000

Pregoeiro - 27/052022 09:47:38
VAMOS NEGOCIAR?

Pregoeiro - 27/052022 09:48:00
Martelada Eletrônica no lote 1

 - 27/052022 09:50:00
(Sistema )

Iniciada a fase de aceitação no Lote: 1

Pregoeiro - 27/052022 09:50:55
VAMOS NEGOCIAR?

Pregoeiro - 27/052022 09:53:52
ESTAMOS ANALISANDO A ACEITABILIDADE E A HABILITAÇÃO.

BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPAÇÕES LTDA - 27/052022 09:57:31
(JOSE CURSINO FERREIRA)

Sr. Pregoeiro, estamos no nosso preço minimo para o equipamento ofertado.

Pregoeiro - 27/052022 09:59:48
QUAL SEU MELHOR VALOR?

BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPAÇÕES LTDA - 27/052022 10:00:37
(JOSE CURSINO FERREIRA)

Sr. Pregoeiro, vou consultar a diretoria aqui para ver se consigo mais algum desconto...Um momento por gentileza
BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPAÇÕES LTDA - 27/052022 10:04:33
(JOSE CURSINO FERREIRA)

Sr. Pregoeiro, realmente já estamos no nosso preço minimo, consigo fazer 997 mil no equipamento. Podemos fechar ?

Pregoeiro - 27/052022 10:33:48
SENHOR LICITANTE O PROCESSO SERA SUSPENSO PARA DILIGÊNCIA, RETORNAREMOS DIA 31/05/2022.

Pregoeiro - 27/052022 10:34:15
TENHA UM BOM DIA.

 
Página 2/5



MUNICÍPIO DE IPAMERI-GO
IPAMERI/GO

BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPAÇÕES LTDA - 27/052022 10:34:33
(JOSE CURSINO FERREIRA)

Muito obrigado e ficamos a disposição

Pregoeiro - 27/052022 16:25:49
SENHOR LICITANTE, ANALISANDO OS DOCUMENTOS DA HABILITAÇÃO VISLUMBROU-SE A FALTA DA
CERTIDÃO DE FALÊNCIA E CONCORDATA.
DE ACORDO COM A LEI DE LICITAÇÕES, QUANDO TODOS OS LICITANTES FOREM INABILITADOS OU TODAS
AS PROPOSTAS FOREM DESCLASSIFICADAS, A ADMINISTRAÇÃO PODERA FIXAR AOS LICITANTES O PRAZO
DE (08) OITO DIAS ÚTEIS PARA A APRESENTAÇÃO DE NOVA DOCUMENTAÇÃO OU DE OUTRAS PROPOSTAS
ESCOIMADAS DAS CAUSAS REFERIDAS NESSE ARTIGO, FACULTADA, NO CASO DE CONVITE, A REDUÇÃO
DESTE PRAZO PARA (3) TRÊS DIAS ÚTEIS.

Pregoeiro - 27/052022 16:27:31
ASSIM ABRIMOS O PRAZO DE (8) OITO DIAS ÚTEIS PARA QUE SEJA REFORMADA A DOCUMENTAÇÃO
VICIOSA.

Pregoeiro - 27/052022 16:28:04
RETORNAREMOS DIA 10/06/2022 AS 09:30

Pregoeiro - 10/062022 09:32:52
bom dia senhor licitante

Pregoeiro - 10/062022 09:54:32
SENHOR LICITANTE, ANALISANDO A PROPOSTA APRESENTADA NOTAMOS ALGUNS PONTOS QUE NÃO
ATENDEM AO TERMO DE REFERÊNCIA:

TERMO DE REFERÊNCIA: GANTRY - ABERTURA MÍNIMA DE 70 (SETENTA) CM OU MAIOR;
PROPOSTA APRESENTADA: B3B NEUSOFT - ABERTURA MÍNIMA DE GANTRY: 65 CM

TERMO DE REFERÊNCIA: GERADOR DE RAIOS-X - GERADOR DE RAIOS-X DE NO MÍNIMO 50 KW;
PROPOSTA APRESENTADA: B3B NEUSOFT - GERADOR DE ALTA FREQUÊNCIA, COM PELO MENOS 32 KW DE
POTÊNCIA

TERMO DE REFERÊNCIA: TUBO DE RAIOS-X - TUBO DE RAIOS X COM CAPACIDADE DE RESFRIAMENTO
MÍNIMO DE 810 KHU/MINUTO OU MELHOR;
PROPOSTA APRESENTADA: TAXA DE RESFRIAMENTO TÉRMICO DO ÂNODO IGUAL OU SUPERIOR A 740
KHU/MINUTO;

TERMO DE REFERÊNCIA: CAPACIDADE TÉRMICA DO ANODO MÍNIMA DE 5 MHU;
PROPOSTA APRESENTADA: B3B NEUSOFT - CAPACIDADE DE AQUECIMENTO NOMINAL MÍNIMA DO TUBO DE
RAIOS X: 3,5 MHU.

Pregoeiro - 10/062022 10:09:04
DIANTE DESSE FATO, CONSIDERANDO O ITEM 14.1 DO EDITAL "É FACULTADA AO PREGOEIRO OU A
AUTORIDADE SUPERIO, EM QUALQUER FASE DA LICITAÇÃO, A PROMOÇÃO DE DILIGENCIA DESTINADO A
ESCLARECER OU COMPLEMENTAR A INSTRUÇÃO DO PROCESSO (...)" SENDO ASSIM, CONSIDERANDO A
PROPOSTA APRESENTADA PELA LICITANTE E LEVANDO EM CONSIDERAÇÃO AS OBSERVAÇÕES
RELACIONADAS ACIMA, DECIDIMOS DESCLASSIFICAR A PROPOSTA APRESENTADA. 
 

Pregoeiro - 10/062022 10:10:02
A PARTIR DESSE MOMENTO ESTÁ ABERTO O PRAZO PARA MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS.

Pregoeiro - 10/062022 10:10:10
Iniciada a FASE DE RECURSOS em TODOS os LOTES DO PROCESSO

Pregoeiro - 10/062022 10:31:58
Finalizada a FASE DE RECURSOS para TODOS os LOTES DO PROCESSO

Pregoeiro - 10/062022 10:33:55
L628fd7721b19b, você foi desclassificado no lote 1, conforme justificativas abaixo:

Pregoeiro - 10/062022 10:33:55
Processo frustrado.

Pregoeiro - 10/062022 10:33:55

 
Página 3/5



MUNICÍPIO DE IPAMERI-GO
IPAMERI/GO

CHAT desabilitado

Pregoeiro - 10/062022 10:34:22
BRAZIL 3 BUSINESS PARTICIPAÇÕES LTDA( lote 1 )CONFORME JUSTIFICATIVA ACIMA

   

Total adjudicado no processo: 0,00

 
Página 4/5



MUNICÍPIO DE IPAMERI-GO
IPAMERI/GO

ENCERRAMENTO

 

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico em 10 de Junho de 2022 (sexta-feira) às

10 horas e 33 minutos, sendo a respectiva Ata lavrada pelo(s) Pregoeiro(s) e Equipe de Apoio.

TIAGO MARTINS DA SILVA
Pregoeiro

KELLEN CRISTINA CARNEIRO
Apoio

BIANCA  FERREIRA GENERALI CARNEIRO
Apoio

 
Página 5/5


